
COPIA 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
Determinazione n. 17 del 03.02.2022 

 

Oggetto: CANONE VARCHI ELETTRONICI - ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. 

 CIG: Z293516F7D. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29/06/2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 28.07.2016 è stata approvata la 

Convenzione di adesione al progetto VARCHI TERRITORIALI predisposto e gestito da SCRP (ora 

CONSORZIO IT) che prevede la collocazione sul territorio comunale di varchi elettronici, la loro gestione e 

la manutenzione; 

 

che lo scopo di tale progetto è il presidio del territorio e la sicurezza stradale mediante il riconoscimento dei 

veicoli in transito;  

 

Dato atto che la predetta Convenzione prevede “la corresponsione a SCRP di un canone annuo per la 

manutenzione e la gestione dell’infrastruttura pari ad € 0,90 per abitante + IVA , da rivalutare annualmente 

in base all’indice ISTAT “ ( art.3 c.1 ); 

  

Vista la comunicazione in data 25.01.2022 inviata via pec da CONSORZIO IT ns. prot. n.231, con cui si 

richiede al Comune di Casaletto Ceredano di provvedere ad assumere impegno di spesa della somma di € 

1078,16 + IVA a titolo di CANONE ANNO 2022; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. Di procedere ad assumere impegno di spesa per la somma di € 1.078,16 + IVA 22% in favore di 

CONSORZIO IT a titolo di canone per la manutenzione e la gestione dei varchi elettronici territoriali per 

l’anno 2022; 

2. Di imputare la somma complessiva di € 1.315,36 IVA compresa all’intervento 03021.03.0001 

“manutenzione varchi elettronici” del redigendo bilancio di previsione 2022. 

3. Di conferire fin d’ora espresso mandato al Responsabile dell’Area finanziaria di procedere alla 

liquidazione della fornitura in trattazione senza necessità di ricorrere all’adozione di ulteriori 

provvedimenti, una volta eseguita la fornitura medesima come da conferma dello scrivente e ad avvenuta 

emissione di relativa fattura;  

4. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

5. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 03.02.2022                                                     Il Tecnico Comunale 

                                  f.to GUFFI Arch. ALESSANDRO 

 


